

Nyt fra bestyrelsen – november. 2022

Nr. 71

Af: Formand for DLN Karina Ruby

Den årlige generalforsamling i DLN blev afholdt d. 23. april i Århus. Vi startede dagen med at glæde os over igen at kunne mødes fysisk, og begyndte derefter med et online indslag fra Lesotho. Eller det troede vi i alt fald, at vi skulle. Mampho Thulo fra vores partner RSDA og Madoka Matla fra Silo Magazine (et landbrugsblad) sad klar i Maseru. Desværre var der strømafbrydelse i Maseru, så deres oplæg måtte udskydes lidt, indtil strømmen kom



Karina Ruby

tilbage. The African style in Denmark. I mellemtiden introducerede Nis Skau forsamlingen til deres online oplæg om landbrugets tilstand i Lesotho. Han fortalte også lidt om Anders', Nis' og Oles nyligt gennemførte projektrejse til Lesotho. Fødevarerforsyningen er truet af klimaforandringer og økonomisk krise efter Covid19. Da strømmen kom tilbage, fortalte me Thulo og me Matla om deres samarbejde og indsats for at omstille landbruget til klimaforandringerne.

Ved generalforsamlingen blev et enkelt bestyrelsesmedlem, Arne Pedersen, udskiftet med et nyt, Anne Jacobsen. Bestyrelse ser nu således ud:

Formand: Karina Ruby

Næstformand: Lisbet Kristensen

Kasserer: Nis Skau

Sekretær: Carsten Brønden

Medlem: Karsten Lund

Medlem: Bodil Mathiasen

Medlem: Anne Jacobsen

Suppleanter: Anne Andersen genvalgt - Kurt Hansen nyvalg. Det fulde referat fra generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden: <http://lumela.dk/> under 'WHO WE ARE' og 'VIEW REPORTS'. Det var dejligt igen at se hinanden i øjnene, nyde frokosten sammen på terrassen, spise Arnes lækre kage til kaffen og mærke, at vi igen frit kan mødes i socialt samvær.

Mindeord om Anne Andersen.

Af: Formand for DLN Karina Ruby

Torsdag d. 25. august sov Anne stille ind på Hospice Sydlyn med sine to døtre ved sin side. De sidste 6,5 år har Anne levet med og kæmpet mod sin lungekræft, men i det sidste halve år fik sygdommen for alvor overtaget. Anne har håndteret sin sygdom meget åbent og stærkt, og hun har formået at være aktiv og opleve meget på trods af sin sygdom. Anne har været aktiv i DLN's bestyrelse helt til det sidste.



Anne Andersen

Anne var udviklingsarbejder i Lesotho i tre år, fra 1998 til 2001. Her arbejdede hun i kraft af sin læreruddannelse med at understøtte det lokale personale i en børnehaveklasse i Quthing i det sydlige Lesotho. Anne havde en stor viden om Lesothos kultur. Nye MS-udviklingsarbejdere blev budt velkommen af Anne, som uden at virke belærende, videreformidlede sin viden til sine kollegaer. Man var altid en velkommen gæst i Annes hus i Quthing, og Anne var en hyggelig gæst, når hun besøgte hovedstaden Maseru.

Som hos mange andre, der har boet og arbejdet i Lesotho, gik det smukke land og dets befolkning under huden på Anne. Derfor har Anne været aktiv i Danmark Lesotho Network lige siden foreningen blev stiftet i 2002. Hun har siddet i bestyrelsen i mange år, været formand i fire år, og hun har været redaktør af nyhedsbrevet i 12 år. Fra 2008 til 2020 har Anne udsendt nyhedsbrevet stabilt fire gange om året. Det er et imponerende stort arbejde, Anne har lagt i at få indsamlet artikler og billeder til nyhedsbrevet, en stor gevinst for DLN. Derudover har Anne været med til at arrangere flere rejser til Lesotho, kulturejser, hvor deltagerne bl.a. har besøgt nogle af de projekter, som DLN støtter.

Anne var et meget roligt, venligt, positivt og konstruktivt menneske. Det var altid rart at være i hendes selskab. Vi vil savne Anne i DLN. Vore tanker går nu til hendes familie. Æret være Annes minde. Karina Ruby, formand DLN.



Ansvarshavende redaktør: Karsten Lund (Hvis du gerne vil bidrage med en artikel til Lumela så kontakt: dln@lumela.dk eller et af bestyrelsens medlemmer)

Medlemskab af DLN

Enhver, der kan støtte målene med DLN, kan opnå et medlemskab. Medlemmer bidrager til at støtte initiativer i Lesotho, der udvikler og forbedrer levevilkår i landet. Medlemmerne modtager et elektronisk nyhedsbrev fire gange om året og inviteres til DLNs årlige generalforsamling. Omkostningerne ved et medlemskab er 100 danske kroner årligt. For medlemskab kontakt DLN:

E-mail: dln@lumela.dk

Hjemmeside: www.lumela.dk

KHOTOSO – PULA – NALA